Ferdinand Schad KG
Steigstraße 25-27
D-78600 Kolbingen
Telefon 0 74 63 - 980 - 0
Telefax 0 74 63 - 980 - 200
Brandschutzklappe

Brandschutzklappe BSK-RB
Legende
Bestellangaben
Ausschreibungstext
Runde Brandschutzklappe  zum Einbau in Wände und
Decken oder in leichte Trennwände, mit der Widerstandsklasse
K 90 nach DIN 4102, Teil 6. Gehäuse und Anbauteile bestehend
aus Stahlblech verzinkt, mit abriebfestem, in wartungsfreien
Buchsen gelagertem Metallklappenblatt mit stabiler,
durchgehender Klappenachse. Mit innerer thermischer Auslö-
seeinrichtung 72°C. Einbaulage stehend, hängend oder liegend,
Luftstrahlrichtung beliebig. Bedienseite rechts.
Zulassungsnummer Z-41.3-628
Zubehör:
VZU (m³/h) [l/s] = Zuluftvolumen
pt (Pa) = Druckverlust
vstirn (m/s) = Anströmgeschwindigkeit
LWA [dB(A)] = A-bewertreter Schalleistungspegel
 (kg/m³) = Dichte
NW = Nennweite
Endschalter
-ES
Rauchauslösung
-RMS
Brandschutzklappe
BSK-RB
NW
100-160
NW
100-160
NW
80
nur mit elektr.
Federrücklauf-
antrieb möglich
ohne Flansch
-S
mit Flansch
-F
Zubehör:
Rauchauslösung
-RSA
Abschlussgitter
-ASG
flexibler Stutzen
-FS
Verlängerungsteil
-VL
für BSK-RB-S
-RS
für BSK-RB-F
-RF
NW
560-710
Korrosionsschutzanstrich
mit DD-Lack
-DD
mit Federrücklaufantrieb
24 V AC / 24 V /DC / 230 V AC
-E
Bestellbeispiel
BSK-RB-S 200
Ohne Bestellangaben wird die dick umrandete Ausführung
geliefert.
- ohne Flansch
Fabrikat: SCHAKO Typ BSK-RB-S
Länge - 475 mm
- 600 mm
- mit Flansch
Fabrikat: SCHAKO Typ BSK-RB-F
Länge - 375 mm
- 500 mm
- Korrosionsschutzanstrich (-DD), mit DD-Lack, innen und/